

RENDICONTO GENERALE CONSOLIDATO ES. 2004

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			98.774.070,47
Riscossioni	in c/competenza	641.421.896,54	
	in c/residui	102.376.919,76	743.600.736,30
Pagamenti	in c/competenza	613.261.431,20	
	in c/residui	139.007.875,88	752.269.310,08
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			90.305.496,69
Residui attivi	dagli esercizi precedenti	198.236.335,62	
	dell'esercizio	142.371.708,93	340.610.044,55
Residui passivi	dagli esercizi precedenti	130.090.216,45	
	dell'esercizio	154.331.453,72	284.421.670,17
Avanzo	d'amministrazione alla fine dell'esercizio		146.493.871,07
Disavanzo			

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2004 risulta così prevista	
Parte vincolata Comitato Centrale	
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE CIVILE	162.519,89
FONDI FINALIZZATI PER LE EMERGENZE NAZIONALI	1.378.235,12
FONDI FINALIZZATI PER LE EMERGENZE INTERNAZIONALI	9.670.766,36
IMPOSTE TASSE E TRIBUTI VARI	129.168,94
RIMBORSO SPESE PERSONALE MILITARE MISSIONE IRAQ	5.000.000,00
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ONERI PERS. CIVILE	3.563.797,61
CORPO MILITARE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA ANNO 2004 E PRECEDENTI	993.087,55
CORPO MILITARE C.R.I. ELIMINAZIONE RESIDUI PASSIVI	387.713,46
CORPO INFERMIERE VOLONTARIE C.R.I. ECONOMIE CONTRIBUTO DIFESA ANNO 2004	459.558,00
SPESE DI PERSONALE CIVILE	9.550.875,41
SPESE DI PERSONALE MILITARE	2.919.186,52
SOMME DA ALIENAZIONE IMMOBILI DA REINVESTIRE	306.000,00
RIDUZIONE SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI BILANCIO ES. 2002	1.684.325,86
ECONOMIE DI ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	85.730,58
MANUTENZIONE SOFTWARE CONTABILITA'	115.785,33
OBLAZIONI DI TERZI PER SOCCORSI ED ASSISTENZA	162.506,41
Totale parte vincolata	36.569.258,04
PARTE VINCOLATA UNITA' PERIFERICHE	503.889,91
Totale parte vincolata	37.073.146,95
Parte disponibile	
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2005	86.004.920,00
Parte di cui è stata prevista l'utilizzazione nell'esercizio 2005 per ripianamento bilancio COMIT. C.	10.644.471,00
Parte di cui è stata prevista l'utilizzazione nell'esercizio 2005 per ripianamento bilancio UNITA' P.	12.771.333,12
Totale parte disponibile	109.420.724,12
Totale Risultato di amministrazione presunto	146.493.871,07

(*) Vds. Art. 19 del regolamento

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO ES. 2004

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	2004	2003		2004	2003
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI					
I. Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	I. Fondo di dotazione		
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0,00	0,00	II. Riserve obbligatorie		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00	III. Riserve di rivalutazione		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00	IV. Contributi a fondo perduto		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00	V. Contributi per ripiani disavanzati		
5) Avviamento	0,00	0,00	VI. Riserva statutaria		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	VII. Altre riserve distintamente indicate		
7) Manutenzione straordinaria e miglioria su beni di terzi	0,124,00	0,00	VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	333.840.515,37	303.594.535,96
8) Altre	0,00	0,00	IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	27.659.300,24	30.255.979,41
Totale	0,124,00	0,00	Totale Patrimonio netto (A)	361.499.815,61	333.840.515,37
II. Immobilizzazioni materiali			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
1) Terreni e fabbricati	133.000.858,12	127.510.366,99	1) per contributi a destinazione vincolata	691.736,02	201.272,34
2) Impianti, attrezzature e macchinari	12.667.004,66	11.830.166,97	2) per contributi indistinti per la gestione	0,00	0,00
3) Mobili e macchine d'ufficio	22.365.031,92	20.824.829,62	3) per contributi in natura	0,00	0,00
4) Automezzi e motomezzi	39.963.666,80	43.026.548,56	Totale contributi in conto capitale (B)	691.736,02	201.272,34
5) Costruzioni in corso	21.915.902,74	23.945.058,58	C) FONDI PER RISCHI E ONERI		
6) Mobili e attrezzature in corso d'acquisto	23.294.840,31	20.040.234,63	1) per trattamenti di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
7) Diritti reali di godimento	0,00	0,00	2) per imposte	0,00	0,00
8) Altri beni	18.584.099,13	27.185.629,15	3) per altri rischi e oneri futuri	3.563.797,61	0,00
Totale	272.691.433,67	275.162.834,50	4) per ripristino investimenti	0,00	0,00
III immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.			5) per garanzie prestate	79.083,12	73.728,12
			Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	3.642.880,73	73.728,12

ATTIVITA'	ANNO 2004	ANNO 2003	PASSIVITA'	ANNO 2004	ANNO 2003
1) Partecipazioni in:			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
a) imprese controllate	0,00	0,00	1) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale civile	31.239.787,21	34.157.503,21
b) imprese collegate	0,00	0,00	2) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale militare	12.642.800,99	11.658.625,06
c) imprese controllanti	0,00	0,00		44.082.588,20	45.816.128,27
d) altre imprese	0,00	0,00	E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
e) altri enti	0,00	0,00	1) obbligazioni		
2) Crediti	0,00	0,00	2) verso le banche (mutui)	4.043.196,99	4.263.999,20
a) verso imprese controllate	0,00	0,00	3) verso altri finanziatori	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00	4) acconti	0,00	0,00
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici	0,00	0,00	5) debiti verso fornitori	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00	6) debiti verso personale	0,00	0,00
3) Altri titoli	691.800,69	201.337,01	7) debiti verso altre unità CRI	0,00	0,00
4) Crediti finanziari diversi	1.853,71	1.853,71	8) debiti tributari	0,00	0,00
Totale	693.654,40	203.190,72	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni (B)	273.393.212,07	275.366.025,22	10) debiti per obbligazioni destinate a terzi	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE			11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00
I. Rimanenze	0,00	0,00	12) debiti diversi	294.421.670,17	289.646.565,00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	133.906,97	133.906,97	Totale	298.464.867,06	293.930.565,16
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	Totale Debiti	298.464.867,06	293.930.565,16
3) lavori in corso	0,00	0,00	F DEBITI BANCARI E FINANZIARI		
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00	1) Debiti verso la cassa DD.PP. Per mutui	6.115.938,59	6.903.320,01
5) acconti	0,00	0,00	Totale	6.115.938,59	6.903.320,01
Totale	133.906,97	133.906,97	G) RATEI E RISCONTI		
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	1) Ratei passivi		
1) Crediti verso utenti, clienti ecc...	0,00	0,00	2) Risconti passivi		
2) Crediti verso personale (prestiti)	0,00	0,00	3) Aggio su prestiti		
3) Crediti verso altre unità CRI	0,00	0,00	4) Riserve tecniche		
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00			
4-bis) Crediti tributari	0,00	0,00			
4-ter) Imposte anticipate	0,00	0,00			
5) Crediti diversi	340.610.044,55	306.436.360,68			
Totale	340.610.044,55	306.436.360,68	Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	2004	2003		2004	2003
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00			
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00			
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00			
3) Altre partecipazioni	3.393,14	3.393,14			
4) Altri titoli	51.772,79	51.772,79			
Totale	55.165,93	55.165,93			
IV. Disponibilità liquide					
1) depositi bancari e postali	90.275.609,49	98.630.410,66			
2) assegni					
3) denaro e valori in cassa	29.687,20	143.659,61			
Totale	90.305.496,69	98.774.070,47			
Totale attivo circolante (C)	431.104.614,14	405.399.504,05			
01 RATEI E RISCONTI					
1) ratei attivi					
2) risconti attivi					
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00			
TOTALE ATTIVO	704.497.626,22	680.765.529,27	TOTALE PASSIVO e NETTO	704.497.626,22	680.765.529,27

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DELL'ASSOCIAZIONE ES. 2004

	ANNO 2004		ANNO 2003	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*		141.263.564,64		126.095.441,47
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		250.145.436,81		233.263.836,31
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico	190.646.239,26		170.521.907,35	
b) Trasferimenti dall'Unione Europea ECHO	130.000,00		0,00	
c) Altri contributi e trasferimenti	10.906.129,01		14.769.739,70	
d) Altri ricavi	48.463.018,52		48.012.199,26	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	250.145.436,81	391.409.001,45	233.263.836,31	360.159.277,78
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**		92.104.895,90		79.468.930,64
7) Per servizi**		51.133.920,85		17.790.150,73
8) Per godimento beni di terzi**		2.928.053,77		1.661.859,99
9) Per il personale**		192.750.720,84		185.145.055,90
a) salari e stipendi	182.662.709,33	0,00	177.590.716,06	
b) oneri sociali	367.000,00	0,00	1.150.977,72	
c) trattamento di fine rapporto	3.956.459,93	0,00	3.966.458,93	
d) trattamento di fine quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00	
e) altri costi	5.754.551,58	0,00	2.468.902,14	
10) Ammortamenti e svalutazioni	0,00	32.909.720,80	0,00	20.763.239,48
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00		0,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	32.309.720,80	0,00	20.763.239,48	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0,00		
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		0,00		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		0,00		0,00
12) Accantonamenti per rischi		3.751.859,73		0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri		36.158.963,76		44.009.801,38
14) Oneri diversi di gestione		0,00		
TOTALE COSTI (B)	225.060.441,64	376.288.135,75	205.948.295,38	348.410.046,12
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	25.084.995,17	15.120.865,71	27.315.540,93	11.749.231,66

	ANNO 2004		ANNO 2003	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni		0,00	0,00	0,00
16) Altri proventi finanziari		1.510.000,54	0,00	7.546.738,57
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	306.000,00	0,00	0,00	0,00
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0,00	0,00	0,00
d) proventi diversi da precedenti	1.204.000,54	0,00	7.546.738,57	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari		(2.684.630,36)	0,00	(1.439.055,47)
17-bis) Utili e perdite su cambi		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	1.510.000,54	(1.174.629,82)	7.546.738,57	6.106.783,10
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni		0,00		
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni		0,00		
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al A.5)		1.397.390,48		1.413.796,43
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze		(343.458,10)		0,00
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		22.402.699,58		25.033.294,60
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)		10.995.779,17		7.091.079,10
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui		(5.571.165,37)		(12.176.474,94)
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)		(13.865.129,40)		(8.959.710,62)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	0,00	13.713.122,36	0,00	12.399.964,65
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)		27.659.300,24		30.255.979,41
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO				
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	0,00	27.659.300,24	0,00	30.255.979,41

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria):lett. d)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	195.397,45	50.957,70	3.880,00	33.256,51	9.352,00	53.382,68
Quote di partecipazione degli iscritti all'onore di specifiche gestioni	0,00	585,84	0,00	192,00	0,00	312,00
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	103.437.664,42	7.500,00	0,00	0,00	0,00	4.600,00
Trasferimenti da parte delle Regioni	0,00	23.165,48	0,00	11.399,47	5.700,00	3.991,00
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	0,00	146.107,55	0,00	7.027,52	50.414,31	32.069,44
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	9.820,00	478.119,51	121.100,00	115.931,13	60.580,00	606.129,00
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	130.000,00	7.755,00	0,00	322,58	9.924,00	0,00
Altri trasferimenti	0,00	0,00	0,00	5.231,36	0,00	1.900,00
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	11.179.912,67	2.627.552,23	556.078,03	120.378,99	1.040.363,44	1.766.320,70
Redditi e proventi patrimoniali	137,74	22.550,66	2.053,79	7.015,00	2.715,00	12.913,75
Poste correttive e compensative di spese correnti	6.776.777,30	213.452,47	10.769,95	60.373,17	276.051,18	470.593,11
Entrate non classificabili in altre voci	6.001.214,15	331.229,05	40.260,72	33.656,34	67.477,88	246.472,04
TOTALE ENTRATE CORRENTI	207.739.023,73	4.108.995,50	734.963,29	413.614,95	2.422.629,61	3.267.404,51

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti) COMITATO CENTRALE	COMPETENZA (Accertamenti) ABRUZZO	COMPETENZA (Accertamenti) AOSTA	COMPETENZA (Accertamenti) BASILICATA	COMPETENZA (Accertamenti) BOLZANO	COMPETENZA (Accertamenti) CALABRIA
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	306.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	750,00	0,00	0,00	0,00
Realizzo di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	10.955,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.951,06
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da Comuni e Provincia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Assunzione di altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	316.955,00	0,00	750,00	0,00	0,00	6.051,06

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Partite di giro	282.471.506,98	1.010.947,04	74.938,64	90.324,66	620.532,69	809.221,00
TOTALE PARTITE DI GIRO	282.471.506,98	1.010.947,04	74.938,64	90.324,66	620.532,69	809.221,00

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	207.729.923,73	4.108.995,50	734.953,29	413.644,95	2.422.629,61	3.257.184,31
Titolo II	316.955,00	0,00	750,00	0,00	0,00	5.851,06
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	262.471.506,90	1.019.947,04	74.938,64	40.324,66	670.512,69	809.221,09
TOTALE	490.518.385,71	5.119.942,54	810.651,93	503.939,61	3.043.162,30	4.083.557,37
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO						
TOTALE GENERALE	490.518.385,71	5.119.942,54	810.651,93	503.939,61	3.043.162,30	4.083.557,37

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	CAMPANIA	EMILIA	FRIDULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	83.211,73	249.498,80	37.993,00	126.707,05	179.682,11	295.765,22
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	932,00	551,00	80,00	1.000,00	0,00	562,00
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	537.797,72
Trasferimenti da parte delle Regioni	0,00	658.414,28	0,00	7.757,71	37.477,14	30.336,63
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	9.024,30	137.187,93	62.953,50	180.624,15	80.783,57	251.410,14
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	310.795,01	1.262.115,62	440.014,95	355.053,33	570.524,45	680.232,28
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	5.100,00	9.643,64	35.244,84	102.561,00	75.747,17	59.904,91
Altri trasferimenti	34.009,00	5.974,58	112.879,55	4.196,50	286.582,22	3.898,40
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	4.030.480,14	13.465.940,64	3.158.197,58	11.467.441,42	6.924.514,67	34.599.636,17
Redditi e proventi patrimoniali	40.975,31	363.297,19	120.746,19	130.924,85	251.811,79	380.070,08
Poste correttive e compensative di spese correnti	144.021,03	1.152.697,78	456.021,46	516.432,54	1.692.255,90	2.065.179,08
Entrate non classificabili in altre voci	307.119,88	3.545.697,16	262.349,45	734.592,22	967.312,72	4.002.602,39
TOTALE ENTRATE CORRENTI	4.973.668,10	20.863.418,63	4.695.480,52	13.647.289,81	12.084.143,74	43.726.424,56

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	CAMPANIA	EMILIA	FRJULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBRARDIA
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.090,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00
Realizzo di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	14.637,17	0,00
Riscossione di crediti	0,00	5.164,60	21.836,31	2.235,99	0,00	167.436,21
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da Comuni e Province	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	0,00	93.389,05	332,75	0,00	46.499,88	93.636,03
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Assunzione di altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	2.475,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	18.000,00	98.553,65	22.188,06	2.235,99	63.612,05	441.464,84

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	CAMPANIA	EMILIA	FRJULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBRARDIA
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Partite di giro	984.530,43	10.287.984,32	1.100.280,64	1.667.676,89	1.799.645,92	21.460.418,53
TOTALE PARTITE DI GIRO	984.530,43	10.287.984,32	1.100.280,64	1.667.676,89	1.799.645,92	21.460.418,53

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	CAMPANIA	EMILIA	FRJULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBRARDIA
RIEPILOGO DEI TITOLI						
Titolo I	4.973.668,40	20.863.418,63	4.685.480,52	13.647.280,81	12.084.143,74	43.726.424,86
Titolo II	10.000,00	98.553,65	22.188,06	2.235,99	63.612,05	441.484,04
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	984.530,43	10.287.934,32	1.100.280,64	1.667.676,89	1.799.645,92	21.460.416,53
TOTALE	5.976.198,83	31.249.956,60	5.807.949,22	15.317.202,69	13.947.401,71	65.628.327,93
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO						
TOTALE GENERALE	5.976.198,83	31.249.956,60	5.807.949,22	15.317.202,69	13.947.401,71	65.628.327,93

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	71.697,74	13.312,09	239.621,58	56.305,13	14.433,33	94.736,69
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	730,00	390,00	2.154,40	78,00	129,00	1.181,46
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	649,74	0,00	4.173,00	0,00	0,00	17.962,25
Trasferimenti da parte delle Regioni	35.800,00	0,00	55.160,00	0,00	0,00	17.326,66
Trasferimenti da parte dei comuni e delle province	48.624,54	12.258,15	219.819,02	76.532,90	16.256,21	151.922,36
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	595.464,39	110.346,29	3.695.208,89	544.926,72	725.319,08	1.052.833,92
Trasferimenti da parte di altri Enti ed Istituzioni	55.422,44	0,00	118.465,88	500,00	0,00	7.000,00
Altri trasferimenti	49.941,76	5.031,48	3.057,60	5,00	0,00	22.402,62
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	4.945.201,08	107.763,30	22.493.856,57	2.323.306,96	311.822,13	1.165.339,77
Renditi e proventi patrimoniali	139.355,47	1.113,54	301.315,08	14.187,01	4.177,91	73.137,26
Poste correttive e compensative di spese correnti	305.780,94	50.888,02	3.611.263,94	148.229,42	11.807,51	243.510,53
Entrate non classificabili in altre voci	444.525,01	70.114,33	2.093.779,20	250.599,18	155.990,10	388.351,69
TOTALE ENTRATE CORRENTI	6.693.273,11	371.219,11	32.234.845,43	3.414.796,27	1.259.847,16	3.195.730,92

PARTE I - ENTRATE	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)	COMPETENZA (Accertamenti)
	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
TITOLO II -ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizzo di valori mobiliari	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	633,23	0,00	139,00	0,00	0,00	0,00
Entrate derivanti da trasferimenti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti dalle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
Trasferimenti da Comuni o Provincia	0,00	0,00	0,00	0,00	04.594,94	0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	09.677,66	0,00	208.251,20	2.453,92	37.318,81	0,00
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	0,00	0,00	66.900,00	0,00	0,00	0,00
Assunzione di altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	90.310,91	0,00	275.290,20	2.453,92	152.313,65	0,00